[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº           /2017

Assunto:  IMPLANTAÇÃO  DE CRECHE NOTURNA NO MUNICIPIO DE TATUÍ.
Senhor  Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí a seguinte solicitação, Implantação  de uma Creche Noturna no Município de Tatuí.
                                              Justificativa
Primeiramente, devemos lembrar que indicações de similar teor já foram apresentadas e enviadas ao Executivo nos exercícios de 2013 e 2016 solicitando esta iniciativa da Secretaria de Educação de Tatuí.
 A implantação  de uma creche noturna  se faz necessário para atender crianças nos primeiros anos de vida, e dar suporte às mães de famílias que precisam trabalhar no período noturno  e saem,  em busca de recursos para sustentar seu Lar.
 Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida, dando um suporte a estas famílias que necessitam desta viabilidade para assim manter seus empregos.
     Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 20 de Março de 2017.
                                     Valdeci Antonio de Proença

                                       (Proença Cabeleireiro)

                                                 Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”